Comissão Eleitoral para a eleição dos representantes dos estudantes no Conselho da Escola da Escola Superior
da Enfermagem da Universidade do Minho (ESE)

Ata n.º 1/2025

Aos dezasseis dias do mês de setembro de dois mil e vinte e cinco, pelas nove horas e trinta minutos, reuniu
presencialmente a Comissão Eleitoral (CE) para a eleição dos representantes dos estudantes no Conselho da
Escola da ESE, com a seguinte ordem de trabalhos:

1. Informações sobre o processo eleitoral;

2. Divulgação no site da ESE dos cadernos eleitorais provisórios.

Estiveram presentes todos os membros da CE.

1. A Presidente deu início à reunião referindo as etapas constantes no calendário eleitoral bem como da
utilização da plataforma para este ato eleitoral. Salientou a importância do papel a desempenhar pela
CE, por forma a garantir todas as condições para que o procedimento eleitoral decorra com
normalidade.

Nada mais havendo a tratar, foi dada por encerrada a reunião dela se tendo lavrado a presente ata, que vai ser
assinada por todos os presentes.

A Comissão Eleitoral

Presidente da CE, Fátima Braga

Vogal da CE, Celeste Cruz

Vogal da CE, Ricardo Silva

		2025-09-18T17:16:59+0100

		2025-09-18T17:51:08+0100

		2025-09-18T21:27:34+0100